
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°300Ano: 002Segunda-feira 27 de junho de 2022

 
  

Pag. 01/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

1 39/2021

  

PROCESSO: 73/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL:

 

42/2021

 
 

–

 

OCM SOFTWARE 
-

 

ME.

 
 

–

 

Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo 
de vigência ao CONTRATO Nº 39/2021, celebrado entre as partes acima 
nominadas, cujo objeto é a prestação de serviços de digitalização de documentos, 
com fornecimento de equipamentos e mão-de-obra necessários para a prestação 
dos serviços, em atendimento as demandas da prefeitura municipal de Douradina-
MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art. 57, II c/c o art. 65, II, da Lei 8666/93.

 

PRAZO:

 

CONTRATO Nº 39/2021, por 12 (doze) meses,

 

a iniciar em

 

28/05/2022.

 

DO VALOR: O valor a ser pago por força desse TERMO ADITIVO

 

pela 
contraprestação dos serviços descritos é de R$

 

105.600,00

  

(cento e cinco mil e 
seiscentos reais)

 

sendo este valor pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

pela contratante -

 

Orginio Cesar de 
Medeiros Teixeira

 

-

 

pela contratada.

 

Douradina -

 

MS, 27

 

de maio de 2022.

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°300Ano: 002Segunda-feira 27 de junho de 2022

 
  

Pag. 02/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 57/2019 

 

PROCESSO: 64/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 37/2019

 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e FATIMA VIDEO ELETRÔNICA LTDA ME.

 

OBJETO

 

–

 

Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao CONTRATO 
Nº 57/2019

 

bem como acréscimo de 25% e reequilíbrio econômico-

 

financeiro, celebrado entre as partes 
acima nominadas, cujo objeto é prestação de serviços de Telecomunicação Multimídia através de Rede em 
Fibra óptica e Via Rádio com Transferência de no Mínimo de 200 MB -

 

LINK –

 

IP Dedicado pelo período de 24 
Horas, para atender a Prefeitura Municipal de Douradina/MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art. 57, inciso II e Art. 65, I, alínea “b”, II, alínea “d” e § 1º da Lei Federal nº. 
8.666/93, e demais alterações pertinentes.

 

PRAZO:

 

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 57/2019

 

por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 
12/06/2022

 

até 12/06/2023.

 

DO VALOR: Em razão do acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) na quantidade inicialmente contratada, 
passará a Transferência de no Mínimo de 200 MB -

 

LINK –

 

IP para Mínimo de 250 MB -

 

LINK –

 

e 
consequentemente o valor inicialmente contratado passará de R$ 555,55

 

(quinhentos e cinquenta e cinco 
reais) para R$ 694,43

 

nos prédios da Administração Pública Municipal.

 

Considerando o reequilíbrio econômico- de 25% da quantidade inicialmente 
contratada, fica renovado o valor do presente contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, perfazendo o valor 
total de R$

 

82.136,85 (oitenta e dois mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos), sendo este 
fracionado em 12 (doze) parcelas de R$ 6.844,73

 

(seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta 
e três centavos)

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

pela contratante -

  

-

 

pela contratada.

 

Douradina -

 

MS, 10 de junho de 2022.

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°300Ano: 002Segunda-feira 27 de junho de 2022

 

 
 

 

 
  

Pag. 03/03 
  

 

Resultado de Licitação 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 

Pregão Presencial: 36/2022  

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de aparelho para aferir pressão 
arterial (programa hiperdia), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 
(Anexo I – Proposta de 

Preços / Anexo II – Termo de Referência)
 

Vencedor: ORTIZ & FELTRIN LTDA - ME R$ 36.450,00
 

Douradina - MS 24
 

de junho
 

de 2022.
 

LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA   

Termo de Adjudicação

 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 36/2022. 

 

Vencedor: ORTIZ & FELTRIN LTDA - ME R$ 36.450,00

 

Douradina - MS 24

 

de junho de 2022. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  

 

Termo de Homologação 

 

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o

 

objeto do 
Pregão Presencial: 36/2022

 

OOBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de aparelho para aferir pressão 
arterial (programa hiperdia), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I – Proposta de 
Preços / Anexo II – Termo de Referência)

 

Vencedor: ORTIZ & FELTRIN LTDA - ME R$ 36.450,00

 

Douradina - MS 24

 

de junho de 2022. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito

 
 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

Pregão Presencial: 37/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em climatização para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e componentes, bem como desinstalação e 
reinstalação de aparelhos condicionadores de diversos modelos, marcas e capacidades, instalados nas 
secretarias municipais do município de Douradina/MS, conforme especificações constantes no Modelo de 
Proposta de Preço - ANEXO I e Termo de Referência - ANEXO II, do Edital

 

Vencedor: NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 71.350,00

 

Douradina - MS 24 de junho de 2022.

 

LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  

 

Termo de Adjudicação

 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 37/2022. 

 

Vencedor: NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 71.350,00

 

Douradina - MS 24 de junho de 2022.

 

LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  

 

Termo de Homologação 

 

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Presencial: 37/2022

 

OOBJETO: Contratação de empresa especializada em climatização para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e componentes, bem como desinstalação e 
reinstalação de aparelhos condicionadores de diversos modelos, marcas e capacidades, instalados nas 
secretarias municipais do município de Douradina/MS, conforme especificações constantes no Modelo de 
Proposta de Preço - ANEXO I e Termo de Referência - ANEXO II, do Edital

 

Vencedor: NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 02062412169 R$ 71.350,00

 

Douradina - MS 24 de junho de 2022.

 

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito

 
 


		2022-06-27T08:31:41-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




